satisfactoriamente, se deberá emitir una certificación 
solo por las tareas culminadas, detallando las 
discrepancias y condiciones que afectan la 
aeronavegabilidad.

RÉGIMEN SANCIONATORIO RAC 13

13.625 Serán sancionados con una multa
equivalente a doscientos cuarenta y siete (247)
U.V.T.:

(l) El técnico de mantenimiento y/o inspector que
no consigne de manera oportuna y veraz las
anotaciones y reportes exigidos en los libros y
documentos pertinentes a los trabajos realizados.

13.645 Serán sancionados con multa equivalente
a cuatrocientos noventa y tres (493) U.V.T.:

(w) El responsable de mantenimiento, el director
o responsable de control de calidad y el inspector
técnico autorizado, que tolere o permita que no
se consignen de manera oportuna y veraz las
anotaciones y reportes exigidos en los libros y
documentos pertinentes a los trabajos realizados
por parte del personal técnico de mantenimiento
a su cargo.

13.670 Serán sancionados con una multa
equivalente a mil doscientos treinta y tres (1.233)
U.V.T.:

(j) Quien ordene a los tripulantes o al personal
técnico de mantenimiento de aeronaves, actos
que impliquen violación a los reglamentos y
disposiciones aeronáuticas, aunque tales actos
no se ejecuten.

Conclusión

El cumplimiento de los requisitos establecidos en